



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-12022026-270076
CG-DL-E-12022026-270076

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 669]

नई दिल्ली, बुधवार, फरवरी 11, 2026/माघ 22, 1947

No. 669]

NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 11, 2026/MAGHA 22, 1947

विदेश मंत्रालय

आदेश

नई दिल्ली, 3 फरवरी, 2026

का.आ. 703(अ).— केंद्रीय सरकार, संयुक्त राष्ट्र (सुरक्षा परिषद) अधिनियम, 1947 (1947 का 43) की धारा 2 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद के इराक संबंधी संकल्पों का क्रियान्वयन आदेश, 2016 का और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित आदेश जारी करती है, अर्थात्: -

1. (1) इस आदेश का संक्षिप्त नाम संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद के इराक संबंध संकल्पों के क्रियान्वयन (संशोधन) आदेश, 2026 है।

(2) यह राजपत्र में इसके प्रकाशन की तारीख से प्रवृत्त होगा।

2. संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद के इराक संबंध संकल्पों के क्रियान्वयन हेतु आदेश 2016, अनुसूची में, उपाबंध 2 में, -

(क) शीर्षक "क" व्यक्ति", के अधीन -

(i) पैरा आईक्यूआई.085 और इससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित रखा जाएगा, अर्थात्: -

"आईक्यूआई.085 नाम: 1: बशर 2: सबावी 3: इब्राहिम 4: हसन अल-तिक्रिती

नाम (मूल पाठ): بشار سباعوي إبراهيم حسن التكريتي

पदवी: उपलब्ध नहीं पदनाम: उपलब्ध नहीं जन्मतिथि: 17 जुलाई 1970 जन्मस्थान: बगदाद, इराक, सुज्ञात नाम उर्फ: क) बशर सब'वी इब्राहिम हसन अल-तिक्रिती ख) बशीर सब'वी इब्राहिम अल-हसन अल-तिक्रिती ग) बशीर सबवी इब्राहिम अल-हसन अल-तिक्रिती घ) बशर सबवी इब्राहिम हसन अल-बैजात ड) इराक में अली जफीर 'अब्दुल्लाह' (बगदाद, इराक (राष्ट्रीयता - इराक) च) बशर अल-नासिरी अल्पज्ञात नाम उर्फ: उपलब्ध नहीं, राष्ट्रीयता : इराक पासपोर्ट संख्या: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीय पहचान संख्या: उपलब्ध नहीं पता: क) फुआद दाऊद फार्म, अज़ ज़ाबादानी, दमस्कस, दमसास, सीरियान अरब, लेबन) 27 जुलाई: 2005 अन्य जानकारी:";

(ii) पैरा आईक्यूआई 074 और इससे संबंधित प्रविष्टियों का विलोप किया जाएगा।

(ख) शीर्ष "ख: प्रविष्टियां और अन्य समूह" के अंतर्गत पैरा आईक्यूआई.001, आईक्यूआई.002, आईक्यूआई.005, आईक्यूआई.006, आईक्यूआई.007, आईक्यूआई.008, आईक्यूआई.009, आईक्यूआई.010, आईक्यूआई.011, आईक्यूआई.012, आईक्यूआई.015, आईक्यूआई.017, आईक्यूआई.020, आईक्यूआई.021, आईक्यूआई.023, आईक्यूआई.025, आईक्यूआई.026, आईक्यूआई.027, आईक्यूआई.028, आईक्यूआई.029, आईक्यूआई.030, आईक्यूआई.031, आईक्यूआई.033, आईक्यूआई.034, आईक्यूआई.035, आईक्यूआई.036, आईक्यूआई.037, आईक्यूआई.041, आईक्यूआई.044, आईक्यूआई.045, आईक्यूआई.047, आईक्यूआई.050, आईक्यूआई.051, आईक्यूआई.052, आईक्यूआई.053, आईक्यूआई.054, आईक्यूआई.055, आईक्यूआई.056, आईक्यूआई.060, आईक्यूआई.062, आईक्यूआई.065, आईक्यूआई.068, आईक्यूआई.069, आईक्यूआई.070, आईक्यूआई.071, आईक्यूआई.073, आईक्यूआई.075, आईक्यूआई.076, आईक्यूआई.078, आईक्यूआई.080, आईक्यूआई.081, आईक्यूआई.082, आईक्यूआई.083, आईक्यूआई.089, आईक्यूआई.092, आईक्यूआई.094, आईक्यूआई.095, आईक्यूआई.099, आईक्यूआई.101, आईक्यूआई.102, आईक्यूआई.103, आईक्यूआई.104, आईक्यूआई.105, आईक्यूआई.106, आईक्यूआई.107, आईक्यूआई.108, आईक्यूआई.117, आईक्यूआई.119, आईक्यूआई.121, आईक्यूआई.123, आईक्यूआई.127, आईक्यूआई.128, आईक्यूआई.129, आईक्यूआई.130, आईक्यूआई.131, आईक्यूआई.132, आईक्यूआई.133, आईक्यूआई.134, आईक्यूआई.136, आईक्यूआई.138, आईक्यूआई.140, आईक्यूआई.146, आईक्यूआई.147, आईक्यूआई.149, आईक्यूआई.156, आईक्यूआई.157, आईक्यूआई.161, आईक्यूआई.162, आईक्यूआई.164, आईक्यूआई.165, आईक्यूआई.169, आईक्यूआई.171, आईक्यूआई.172, आईक्यूआई.173, आईक्यूआई.174, आईक्यूआई.176, आईक्यूआई.179, आईक्यूआई.180, आईक्यूआई.181, आईक्यूआई.182, आईक्यूआई.183, आईक्यूआई.191, आईक्यूआई.194, आईक्यूआई.195, आईक्यूआई.196 और इससे संबंधित प्रविष्टियां का विलोप कर दिया जाएगा।

[फा. सं. यू. II/152/32/2015]

नवनीता चक्रवर्ती, संयुक्त सचिव

टिप्पण:- संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद के इराक संबंधी संकल्पों के क्रियान्वयन आदेश, 2016 अधिसूचना संख्या का.आ. 2272 (अ) तारीख 30 जून 2016 द्वारा भारत के राजपत्र असाधारण, के भाग 2, खंड 3, उप-खंड (ii) द्वारा प्रकाशित किया गया और अधिसूचना संख्या का.आ. 5297 (अ) तारीख 12 दिसंबर 2023 द्वारा संशोधित किया गया।

MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS

ORDER

New Delhi, the 3rd February, 2026.

S.O. 703(E).— In exercise of the powers conferred by section 2 of the United Nations (Security Council) Act, 1947 (43 of 1947), the Central Government hereby makes the following order further to amend the Implementation of the United Nations Security Council Resolutions on Iraq Order, 2016, namely:—

1. (1) This Order may be called the Implementation of the United Nations Security Council Resolutions on Iraq (Amendment) Order, 2026.

(2) It shall come into force on the date of its publication in the Official Gazette.

2. In the Implementation of the United Nations Security Council Resolutions on Iraq Order, 2016, in the Schedule, in Annexure 2,—

(a) under the heading “**A. Individuals**”,—

(i) for paragraph **IQi.085** and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“IQi.085 Name: 1: BASHAR 2: SABAWI 3: IBRAHIM 4: HASAN AL-TIKRITI
Name (original script): بشار سباعوي إبراهيم حسن التكريتي
Title: na **Designation:** na **DOB:** 17 Jul. 1970 **POB:** Baghdad, Iraq, **Good quality a.k.a:** a) Bashar Sab’awi Ibrahim Hasan Al-Tikriti b) Bashir Sab’awi Ibrahim Al-Hasan Al-Tikriti c) Bashir Sabawi Ibrahim Al-Hassan Al-Tikriti d) Bashar Sabawi Ibrahim Hasan Al-Bayjat e) Ali Zafir ‘Abdullah’ in Iraq (in Baghdad, Iraq (Nationality - Iraq)) f) BASHAR AL-NASIRI **Low quality a.k.a:** na **Nationality:** Iraq **Passport no:** na **National identification no:** na **Address:** a) Fuad Dawod Farm, Az Zabadani, Damascus, Damascus, Syrian Arab Republic, b) Beirut, Lebanon, **Listed on:** 27 Jul. 2005 **Other information:**”;

(ii) paragraph **IQi.074** and the entries relating thereto shall be omitted.

(b) under the heading “**B: Entities and other groups**”, the paragraphs **IQe.001, IQe.002, IQe.005, IQe.006, IQe.007, IQe.008, IQe.009, IQe.010, IQe.011, IQe.012, IQe.015, IQe.017, IQe.020, IQe.021, IQe.023, IQe.025, IQe.026, IQe.027, IQe.028, IQe.029, IQe.030, IQe.031, IQe.033, IQe.034, IQe.035, IQe.036, IQe.037, IQe.041, IQe.044, IQe.045, IQe.047, IQe.050, IQe.051, IQe.052, IQe.053, IQe.054, IQe.055, IQe.056, IQe.060, IQe.062, IQe.065, IQe.068, IQe.069, IQe.070, IQe.071, IQe.073, IQe.075, IQe.076, IQe.078, IQe.080, IQe.081, IQe.082, IQe.083, IQe.089, IQe.092, IQe.094, IQe.095, IQe.099, IQe.101, IQe.102, IQe.103, IQe.104, IQe.105, IQe.106, IQe.107, IQe.108, IQe.117, IQe.119, IQe.121, IQe.123, IQe.127, IQe.128, IQe.129, IQe.130, IQe.131, IQe.132, IQe.133, IQe.134, IQe.136, IQe.138, IQe.140, IQe.146, IQe.147, IQe.149, IQe.156, IQe.157, IQe.161, IQe.162, IQe.164, IQe.165, IQe.169, IQe.171, IQe.172, IQe.173, IQe.174, IQe.176, IQe.179, IQe.180, IQe.181, IQe.182, IQe.183, IQe.191, IQe.194, IQe.195, IQe.196** and the entries relating thereto shall be omitted.

[F.No. U.II/152/32/2015]

NABANITA CHAKRABARTI, Jt. Secy.

Note:— The Implementation of the United Nations Security Council Resolutions on Iraq Order, 2016 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3, sub-section (ii) *vide* notification number S.O. 2272(E), dated the 30th June, 2016 and last amended *vide* notification number S.O. 5297(E), dated the 12th December 2023.